
■別販売品

■主要機能

DC40RA  JPADC40RA
標準小売価格 16,000円

ADP10  A-69967
標準小売価格 4,500円

充電器リチウムイオンバッテリ

18V

BL1860B
A-60464
標準小売価格 23,200円

BL1850B
A-59900
標準小売価格 21,900円

BL1830B
A-60442
標準小売価格 18,000円

BL1820B
A-61715
標準小売価格 14,000円

BL1815N
A-60311
標準小売価格 13,000円

BL4025
A-69923

（実用充電） （フル充電）19分 28分

標準小売価格 23,200円
BL4040
A-69939
標準小売価格 27,200円

BL4050F
A-72372
標準小売価格  37,200円

残容量表示 自己故障診断 残容量表示 自己故障診断 残容量表示 自己故障診断

40Vmax

18V 14.4V

スマートフォン等が充電可能（USB）

互換アダプタで
18V/14.4バッテリも充電可能
（ライトバッテリ除く）

（フル充電）15分 （フル充電）40分（実用充電） （フル充電）15分 24分 （実用充電） （フル充電）17分 22分 （実用充電） （フル充電）27分 40分

（実用充電） （フル充電）31分 45分 （実用充電） （フル充電）38分 50分

40V
max

DC18RF  JPADC18RF
標準小売価格 16,000円

18V 14.4V

スマートフォン等が充電可能（USB）

残容量表示

自己故障診断

残容量表示

自己故障診断

残容量表示

自己故障診断

残容量表示

自己故障診断

1.5Ah 2.0Ah 3.0Ah 5.0Ah 6.0Ah

2.5Ah 4.0Ah 5.0Ah

KT001GZ/O

充 電 式 ケトル

本体のみ ／ バッテリ・充電器別売
標準小売価格 23,600円（税別）,

KT360DZ KT360DZWKT001GZ KT001GZO

1充電あたりの湯沸し可能水量 / 回数［0.8L］（目安）

※1 開始水温23 ℃、室温23 ℃における参考値。 バッテリの状態や気温、水温、気圧などにより変化します。　※2 40Vmaxは満充電時のバッテリ電圧を表しています。　※3 バッテリ除く。
※4 BL4025×1本 装着時。　※5 ケトルが空のとき。　※6 BL1860B×2本 装着時。

※1電 源 本機寸法
（長さ×幅×高さmm） 質量（kg）

直流36V
(40Vmax)

233×322×307

容量 湯沸し
所要時間

※1

※20.8L

モデルNo.

KT001G

2本［3.0Ah］
約1.0回約0.8L /

2本［6.0Ah］
約2.1回約1.7L /

2本［2.5Ah］
約1.5回約1.2L /

2本［4.0Ah］
約2.7回約2.2L /

2本［5.0Ah］
約3.7回約3L /

※6

※5

3.3(全体)
1.0(台座)
1.0(ケトル)

※4

※5

2.7(全体)
1.0(台座)
1.0(ケトル)

直流36V
(18V×2)

※3

233×263×307
約7分

0.8LKT360D

Next Generation Technology

KT360DZ/W 本体のみ ／ バッテリ・充電器別売
標準小売価格 19,800円（税別）

［２口タイプ充電器］ ［２口タイプ充電器］40Vmax 18V

6.0
 Ah

6.0
 Ah

6.0
 Ah

〔A-71984〕
75,900円

〔A-71990〕
83,900円

〔A-72039〕
103,900円

BL4025
×2本

BL4040
×2本

BL4050F
×2本

2.5
 Ah

4.0
 Ah

5.0
 Ah

〔A-61226〕
74,900円

〔A-67094〕
121,200円

〔A-68317〕
61,700円

BL1860B
×2本

BL1860B
×4本

BL1860B
×2本

タイプ3DC40RB
2本同時

タイプ3DC40RB
2本同時

タイプ3DC40RB
2本同時

タイプ3DC18RD
2本同時

タイプ3DC18RD
2本同時

タイプ3DC18SH
2本同時

パワーソースキット XGT4 パワーソースキット XGT5 パワーソースキット XGT6 パワーソースキット 1 パワーソースキット 2 パワーソースキット SH1

Lith ium-ion Battery  Ser ies

C o r d l e s s  K e t t l e

BL1860B×2本
満充電時

約7分
BL4050F×1本
満充電時

（実用充電） （フル充電）19分 28分（2本同時） （実用充電） （フル充電）31分 45分（2本同時） （実用充電） （フル充電）38分 50分（2本同時） 充電時間 55分 （2本同時） 充電時間 55分 （2本同時） 充電時間 130分（2本同時）

A-67468
標準小売価格 
1,500円

マグカップ

容量
240
mL

BL4025 BL4040

BL1830B BL1860B

BL4050F

ステンレス製ステンレス製

バッテリで
湯沸かし体験
4 0 V m a x 仕 様 登 場

2本同時2本同時

F

注  意 安全にお使いいただくために、本機添付の取扱説明書をよくお読みください。

■マキタ製品のお求めにはお手軽なお支払い方法の「マキタクレジット」をご利用ください。
■製品改良のため、仕様および外観は、お断りなしに変更することがありますのでご了承ください。
■このカタログの内容は2021年12月現在のものです。

〒446-8502 愛知県安城市住吉町3-11-8
TEL.0566-98-1711（代表）  FAX.0566-98-6642

本カタログに掲載の価格は全て標準小売価格（消費税別）です。 カタログNo.Z14656-1 EBCA3-202112

●お求めは当店まで－ 公式SNS
Instagram

公式アプリ
製品詳細＆
営業所紹介

https://www.instagram.com/makita.jp/Google PlayApp Store

本カタログに掲載の価格は全て標準小売価格（消費税別）です。

Next Generation Technology

充電式ケトル
KT001G KT360D　36V40Vmax

C o r d l e s s  K e t t l e



Next Generation Technology Lith ium-ion Battery  Ser iesNext Generation Technology

Lith ium-ion Battery  Ser ies

▪沸騰お知らせ機能
▪空だき防 止 機 能
▪蓋は取外して丸洗い

バッテリ
残量表示
（KT360Dのみ）

タンク内
目盛り

設置時のみ
電源ON

設置確認部
（底面）

アウトドアで※3 建築・建設現場で

どこでも注 げる
電源が取れない現場の食事や、アウトドアの使用に

Next Generation Technology Lith ium-ion Battery  Ser ies

KT360DZ    / W青 白
充電式ケトル

標準小売価格 19,800円（税別）　　本体のみ ／ バッテリ・充電器別売

※1 開始水温23 ℃、室温23 ℃における参考値。 バッテリの状態や気温、水温、気圧などにより変化します。 ※2 1回の湯沸かしは0.8Lです。 インスタント食品の種類により湯量は異なります。　※3 雨に濡れるところでの使用は避けてください。　※4 湯沸かし中やお湯が入った状態で、台座に乗せてケトルを持ち運ばないでください。　※5 室温20 ℃、湯量0.8L時。　
※6 給湯ロックは完全に密閉状態にするものではありません。 傾けたり、倒れると少量お湯が漏れます。 ※7 BL4050F×1本、満充電時。　※8 BL1860B×2本、満充電時。

容 量

0.8L

湯沸時間

約7分
※1、8

B l u e
P u r e
W h i t e

KT001GZ    / O青 オリーブ
充電式ケトル

標準小売価格 23,600円（税別）　　本体のみ ／ バッテリ・充電器別売

容 量

0.8L

湯沸時間

約7分
※1、7

B l u e O l i v e

※ KT360Dはバッテリ２本で使用します。 写真のバッテリ、マグカップは別販売品です。

しっかり保温
ステンレスを樹脂で覆うことで、
外側は熱くならず、沸かした
お湯を温かくキープします。

二重構造 ［樹脂＋ステンレス］

使いやすい蓋
カバー、給湯ロックボタンと注ぎ口の
フィルタがホコリの侵入や不意に溢れて
しまうのを低減します。

ホコリの侵入や漏れを防ぐ※6

手軽に運べる
ケトルを台座に乗せて、一緒に持ち運び。
水が入っていても安定。

持ち運びやすい設計
※4

約85℃
［ 沸騰30分後 ］

約70℃
［ 沸騰60分後 ］

※5

約4杯分 約2杯分 約1杯分
（約160mL） （約300~400mL） （約800mL）

約4杯分
（約120~180mL）

インスタント
味噌汁 カップ麺 メガ盛り

カップ麺 コーヒー

約1.7L
BL1860B×2本 ［6.0Ah］ BL1830B×2本 ［3.0Ah］

約0.8L

約3.0L
BL4050F×2本 ［5.0Ah］ BL4025×2本 ［2.5Ah］

約1.2L

バッテリで沸かす

1充電あたりの湯沸し可能水量（目安）※1

1回の湯沸かしで作れる物（目安）※2
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